
SMLOUVA O DÍLO C. VZ/OM/28/15/MV
ssaasys^a~ <dáte téi

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupen:
Zapsán:

IČ
DIČ
Bankovní spojení:

účtu:

Telefonní spojení:
E - mail:

Objednatel:
Název:
Právní forma:
Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Kontaktní osoba:

FmRx Technology s. r. o.
ITJnl^?éřopiv ovaru2430/8-Libeň, 180 00 Praha,ál6LmFadmym- ^d^telem'spolel čnuosutY rrana'

^Tna^i%OV8e3deném s^"soudem v p-e,
025 42 901
CZ 02542901
CSOB, a. s.
263141104/0300
00420736481 576
fadrny@finextechnology. cz

Pardubický kraj
Veřejnoprávní korporace
^o?>le^kehonámest.M.25' 532 11 Pardubice
^u8D928M2a2rtinemNeto"7m:Ph. D:;haejt'^n?n,
CZ70892822

^ 4M66an02/ec6h86ener9etický manažer p-d"b,ckého kraje

l.
Prohlášení

:SS?S.=^A:s^^atesK
kpro3dnapdroeilfou<semloževymá všechna P°dnikate^á oprávněni potřebná

^ato^SsTvfena na 2ákladé "u veřejné zaR^ .alého rozsahu,
II.

Předmět smlouvy

ití35?r^^°^ v%^ansteraA &2 ^a ^-éniku-v-pSi^Su UmTédv'^Sc ?SdoSakŽ^^^^^^^



Předmět díla zahrnuje provedení následujících činností:

a) Provedení revitalizace topného média
b) Promytí rozvodů alkalickým činidlem - kalcinovaná soda
c) Proplach systému včetně odkalení
d) Napuštění systému čistícím prostředkem typu Sentinel
e) Proplach, úprava pH na neutrální hodnotu pH 7
f) Naneseni ochranného povlaku typu Sentinel
g) Monitoring systému termokamerou před provedením předmětu díla a po

provedení předmětu díla.

Tímto postupem musí dojít k vymyt? systému, zamezení koroze a ochrany
povrchovým filmem.

2) Předmět zakázky bude realizován v těchto objektech a areálech (dále též
"místa plnění"):

1. Albertinum OLU Žamberk, IČ 00196096, areál léčebny, 3 topné okruhy (hlavní
budovy, svobodárna, truhlárna. Za kopečkem 353, 564 21 Žamberk, kontaktní
osoba: pan Fabián, tel. 723321658

2. Střední škola řemesel obchodu a služeb Žamberk, IČ 00654949, jeden topný
okruh, budova školy, Zámek 1, 564 01 Žamberk, kontaktní osoba? Daní
Houfová, tel. 465614225

3. Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí, jeden topný okruh, DM, Dukelská
313, 562 01 Ústí nad Orlicí, kontaktní osoba: pan Fuchsa, tel. 605262942

4. Střední škola umeleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí, areál školy, jeden topný
okruh, _Zahradní 541, 56201 Ústí nad Orlicí, kontaktní osoba:'pan Salingeř, tel.
777007793 ---, -. -..... "-.,

5. Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí, budova ubytovnyjeden
topný okruh, Špindlerova ulice, 562 01 Ústí nad Orlicí, kontaktní osoba:
Salinger, tel. 777007793

6. VOS a SŠT Česká Třebová, areál školy, 3 topné okruhy, Skalka 1692, 560 18
Třebová, kontaktní osoba: pan Muller, tel. 465508437

Monitorování procesu čištění bude prováděno průběžně, výsledky procesu čištění
a zkoušek budou přesně zdokumentovány v předávacím protokolu každého objektu.

Zhotovitel prohlašuje že mu jsou známy veškeré technické a kvalitativní podmínky,
které si osobně zjistil při prohlídkách na všech výše uvedených místech plnění a též
případné specifické podmínky, za nichž se má dílo realizovat.

3) Pokud nebudou některé práce na základě požadavku objednatele zhotoveny,
bude cena díla snížena o poměrnou část, a to dodatkem této smlouvy.

4) Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude postupovat tak, aby nepoěkodil
zařízení objednatele.

Pokud při výkonu prací dle této smlouvy dojde k poškození zařízení, budou náklady
spojené s uvedením zařízení do původního stavu, vyúčtovány zhotoviteli, pokud
tento způsobené škody neodstraní sám.



^SS^^^tt^ ^'S;"r ̂=;!
i o víkendech, pnpadne7nočních"hao^^hprovozu' Hráce mohou být Prováděny

^"asotéov^lasdeyzavazuje z"kvidovat °dpady s'JO'ené s P^donim dila ve své rei"
lil.

Cena díla

^o^, ez^Tep^oeua^cs^maé^?"a 'e ursena ^ cenové nab.ky
V jednotlivých objektech a areálech7

1. Albertinum OLU Žamberk:
362. 660, - Kč bez DPH
438. 818, 60 Kč s DPH

2. Střední škola řemesel, obchodu a služeb Žamberk:
Kč bez DPH
Kč s DPH

Kč bez DPH
Kč s DPH

157. 444,-
190. 507, 24

3. Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí:
210. 700,-

_^^ 254. 947, - Kč s DPH
4. SSŮ Ústí nad Orlicí, areál školy, Zahradní ulice:'

273. 520, - Kč bez DPH
330. 959, 20 Kč s DPH

' Ústí nad Orlicí, budova ubytovny. Špindlerova ulice.
198. 809, - Kč bez DPH
240. 558, 89 Kč s DPH

6. VOS a SŠT Česká Třebová, areál školy, Skalka"
453. 280, - Kč bez DPH

.j. celkem. 548.468,80 Ke s DPH
1 656. 413,-
2 004. 259, 73

Kč bez DPH
Kč s DPH

d2&a2^hZe^f, teSorótt,2ho^,^^-lc^pro^^^

IV.
Platební podmínky

ÍmS^lS^Se 'az:^^^^^^^^daňových"" 'doHaZuT T^rzS naJlkS,derz.hotov!telem, UPIalněnych
doklad'y/faktu"n;nbauuduo'Srve^erépsotScéhnátepSa cIch Protokolů-r'~D^e



2) Splatnost faktury je 30 dní od jejího doručení objednateli.

?J8S . faktura .. nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, případně bude

^S^h^nnéHla ie",Í"°^d^ OP^CTtatoTO^^^
^. ^?oz^^^!a^!atnosti;-Dobasplatnosti se oprávněným vracena fa k^ry
přerušuje. Zhotovitel je povinen vystavit novou opravenou fakturu.

lpnr^0 zhoto^eie na vystavení. daňoveho dokladu/faktury vzniká až po podpisu^0^°, prcdán!. A_prevzetí díla oběma smluvnímr"st/rana^u Ft^b^^
a nedodělků, anebo po podpisu protokolu o odstranění vad. """""'""

5) Smluvní strany se dohodly, že na cenu díla nebudou poskytovány zálohy.
v.

Termín a podmínky provedení a předání díla

^^Jte!, slTa.zuJezahájitpráceneJdříve vden PodP'su smlouvy a ukončit
kompletně na všech objektech nejpozději doT mesíce~od podpisu smic^í.
2Lobjednateue oprávněn konť-olovat provádění díla prostřednictvím pověřenvc
^Tr^i.zeJmenLkonÍaktních-osob. určenýc.h obJedn'aterem''"pro"ljednotirv év1;^^
^a^lL:^r"ýcl^°ít. 'l"čli.. 2);,"zhotovitel;ei piovmCT'^^
^erřne, ným o,SOLbalneboJejlch-zastupcům umožnit Jv P'mběhu realizuaceulsl^olu1^
tosnord uaseTmkoouu:eonuí ďla a jakékoliv jeho ^ ^'T^^ ^

3Lp^etí"CHIlbude provedeno ze strany °bJednatele příslušnou kontaktní osobou
^edenou v_odstavci JI-. ČI-J- nebo Jím 'určeným 'zástupcem .'"Pře^í^díla^
P^Tro^°tol"ne_V. P"Pad,énedodtíeníterm'""^^otove'n?'a°^
^?StLzhotovÍ!el"objednate!Í'smluvnl Pokutu ve výši"Or5'<%Iz^Íkove<cen^^lau^

1 prodlení, vyjma případů, kdy zhotovitel nemůže plnró pro prodlen i' věňťele"

4Í. Yady_zjlLštěne .vprůběhu Prováděm díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje

5Lzí, otoyi te^odpovldá_v PIném rozsahu. za způsobilost místa provádění díla

z^!ed;lka. b.ezpeÍnosLa . ochrany zdraví Při PrácTa "požární ochrana od°^amž;^
JehlpřevzetLodpovída v ?lném rozsahu. za bezpečnost prace"a1 '^anTzd^
svych__zaměstnanců' včetně zaměstnanců subdo'davateíů, r"a~za' jejich"'wb^ní
ochrannými pomůckami. -----. -,
V této souvislosti zejména:

(a) zajistí, že jeho zaměstnanci budou označeni firemním označením
.

ph.ěo_ípovídá za to;že jeho zaměstnanci budou plné proskoleni v oblasti
S^pžeočvnaotstí práce' požární ochrany a ochrany zdraví a tyto PředPisy budou
(clo-dpovídá za, !<aždodenní čistotu Pracoviště po skončení pracovní činnosti,
včetně závěrečného úklidu, ' -- ^----... -. -..,
d)-učimkdykollvvšechna rozumná opatření k zamezení jakýchkoliv protiprávníc
nebo_ svévolných akcí svých zaměstnanců nebo takoveho'"chov'á^rm 'elz'i'"nimi
a k zabezpečení klidu a ochrany osob a majetku na staveništi i v jeho okolí"



8) Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla po dobu 36 měsíců.

VI.
Odstoupení od smlouvy

'^^ssss^s^^

s2?2a=-^=^=s=í<
^^sz%^Sn zl=^=^IOUVOU;
.(ee^znho^énpXe 'jakostl 9arantované paramet^ ci závažné ')orušil

^tovitel je v insolvencnlm řízen, a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v

Kde se v tomto ustanoveni používá v^raz opakované, rozumí se jim alespoň dvakrát.



V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení
smlouvy objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny
díla odpovídající rozsahu provedeného díla.

Vil.
Postoupeni práv

Žádná ze smluvních stran nepostoupí tuto smlouvu nebo jakoukoliv její část, ani
žádná práva, zájmy nebo povinnosti smluvních stran vyplývající ze smlouvy žádné
jiné osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Možnost plnění
prostřednictvím subdodavatele tím není dotčena.

Vlil.
Další ujednání

Každý z účastníků této smlouvy je povinen:

1) Plnit závazky ze smlouvy vyplývající.

2) Dodržovat pravidla poctivého obchodního styku, zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, o kterých se dozvěděl při naplňování účelu této smlouvy s tím, že
porušení těchto povinností se považuje za hrubé porušení závazků vyplývajících z
této smlouvy.

3) Jednat způsobem, který nepoškozuje zájmy druhého účastníka.

4) Bez odkladu informovat druhého účastníka o všech skutečnostech důležitých pro
zajištění účelu této smlouvy.

5) Zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení
sjednaného účelu této smlouvy

IX.
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních
stran.

2) Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech majících povahu originálu,
dva pro objednatele a jeden pro zhotovitele.

3) Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné učinit po dohodě stran
formou písemných číslovaných dodatku kleto smlouvě podepsaných zástupci
smluvních stran.

4) Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti
smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními žák. č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, zejména pak úst. § 2586 a naši.

5) Je-li nebo stane se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné,
zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Namísto neúčinného nebo
neplatného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů
platných v ČR a upravující danou otázku vzájemného vztahu smluvních stran.



^vlT^se. pak.zavaz"UJÍUPravit SYŮÍVZtah Přiietím "ového ustanovení, které
Sov°ebnTe m nejlépe odpovídá záměrum nePlatneho:"'^peku trve"un^lčlinróch^

^S^fns!rnTy/, plrchlas. ^' ze!ato smlouvao. díl° je uzavrena na základě jejich pravé^sdvmobnTéJŮ!e' ^CÍte'.. vázn-e_a. srozumitelněJa ~mkoli"za nápadně^e^hlod;n^^
%Seskvéžpeodspissymlouvu pretetly a si^mobsaher" . °"SU "Na"^auzutoy^

7) Přílohou smlouvy jsou: 1. Položkový rozpočet
2. Protokoly o zkouškách vody vč. vyhodnocení

^2s2c94^5eno na jednání Rady pardubického kraJe dne 26. 11. 2015 usnesením C.

V Pardubicích dne
V Pardubicích dne 26. 11. 2015

C 2 -1!. . t^.

^yR
FINEX TECHNOLOGY s. r. o.

U Libeňského pivovaru 8
180^00 Praha S

IČ:02542901 ' C

JUDr. Martin Netoiick' . D.
Hejtman Pardu " eho kraje

^CK}

J Dr. Tomáš Fadrný
jednatel společnosti

^ -'+->-'.^

'^^
-002-



-P<"OŽ.I<0._' roz .oíet člštěni s sté""i ústředního . éni
ve v bran-ch obětech v maetku Pardubického kn.,"

1:A ert"'°[noLúžamberi<'lč<m9tost' 'reu ̂ za ̂ ^ >, ía".^
n' okruh 6. 1 . hlavní bude

Cena bez DPH v K6
_1. 1 to n' okruh 6. 1. hlavní bude
Provedení revitalizace to něho média
?ronL^TW ?.atkSl roďnidlem: Kaltínovanó sodalaehs ternu včetně odkaten}
Na . štén{s tému eistíc(m~rostfedkem

tacMrava H na neutrálrH hodnotu 7
oviaku

Monitorin termokamerou f^
sstémutemiokamerou roved

Celkem

1L2 to n' okruh C. 2 - svobodáma
Provedení revitalizace to néhoméďa
jom {rozvodů afkatick m čfnidlem -

Pro lach s ternu včetně odkatenf"'
Na ušténfs stému ďstfctm rostfedke^F

_Iach. dravá H na neutrá(rií~hoďno'tu H7 -
lo ovlaku

S°? sstómutermokamerou ted rovedenfm
Monitorin s stému tennokgmerou <;"roveSJ1
Csth&m

vyplní uchazee

metu dna
díla

^

1.3ton'okruhé. 3-truhtórna
Provedenfrevttalizace to ného-média

(rozvodů alkatíck-m einidtem-^d
is ternu véetnéodkalenf - "

Na . sténfs témuRstíc(m rostfedkem --
tech^ú rava H na neutrální: hodnotu 7 -

ovfaku
^titorin s ternu termokamerou ted vedenfír.
M°^"n e ternu tennoka^o; F ^T ^^dfla

Celkem

55 644,00
42 822, 00
99 918.00
14 274.00
42 822, 00
2800, 00
2 800,00

291 080,00

Cena bez OPH v Ke

17 7J4. 00

8892,00
20 748, 00
2964,00
8 892, 00

590,00
590, 00

60460, 00

Cena bez DPH v '

3^76, 00
1 638, 00
3 822,00

546, 00
1 638 00

100,00

gu

gu

438 818,60

^s.ws-m -"^<,. ^, ^,^"^

Ke bez DPH

Ke > DPH

Provedení revitalizace to ného média
?^^?a"<S^melnldlem': kovaná soda

lach s stému véetně oákatení
Na uštěnfs ternu fistícím 7ostfedkem

_advú rava H na neutrální hodnotu H7
ochranného ovlaku

"M=.-===^-^sď"
Celkem SŠ řemesel, obchodu a služeb Žamberk "

Cena bez DPH v Kč

^ 332,00
23 168, 00
54054, 00

7722,00
23 168,00

1500,00
1500,00

157444,00
190 507,24

9"

K6 bez DPH

Ke s DPH



3- Středn^škola automobilní Ústí nad Orlicí, aieál DM, jeden topný okruh, Dukelská 313, 562 01,
Ústí nad Orlicí -. r , --, ------,--.,

Provedení revitalizace i<> ného média
Prom (rozvodů alkalic 'méinidtem-katanovanáwda
Pro lach s stému včetně odkatenf
Na uěténí s stému cistítím tředkern-

Pro lach, u rava H na neutrální hodnotu H 7
Naneseni ochranného ovlaku
Monitorin stému termokamerou řed
Monitorin s stému termokamerou vedeni

Celkem SŠ automobilni Ústí nad Orlicí

Cena bez DPH v Kč

62 010,00
31 005, 00
72 345, 00
10 335, 00
31 005, 00
2 000, 00
2 000,00

210 700,00
254947,00

gu

Ke bez DPH

Ke < DPH

4. Střední ékola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlici, areál školy, jeden topný okruh, Zahradní
541, 56201, Ústí nad Orlici

Provedeni revitalizace to něho média
Prom f rozvodů alkalick' m Cinkitem - kalcinovaná soda
Pro lach s stému včetně odkatenf
Na uštění s stému ďstfcftn rostfedkem
Pro lach, ú rava H na neutrální hodnotu H7
Naneseni ochranného ovlaku
Monitorin s stému termokamerou řed rovedenlm fedmétudtta
Monitorin s stému termokamerou ovedenl metu dfla

Celkem SŠ améleckop rúmyslová Ústí natí Oritef - reél ttoly

Cena bez DPH v Ke

sy 4cS, sls

40 248.00
93 912, 00
13416, 00
40248, 00
2600. 00
2 600, 00

273 520 00
330 959,20

gu

Ke bez DPH

Ke . DPH

S. Střední ěkoíe uměieckoprĎmysEová Ústí nad Orlici, budova ubytovny, Jeden topný okruh,
Špindlerova ulice, 562 01, Ústí nad Orlicí

Provedení revitalizace to ného média
Prom i rozvodů alkalick 'm Cinidlem - katanovaná soda
Pro fach s ternu véetně odkalenf
Má uěténf s stému éistftím rostředkem
Pro lach, u rava H na neutrální hodnotu h 7
Naneseni ochranného povlaku
Monitorin s stému termokamerou řed ovedenlm métjc^
Monitorin s stému termokamerou rovedenf edmétu dna

Celkem SŠ uměleckoprůmyslová Ústí nad Oriicf - budova ui

Cena bez DPH v Ke
ť>

58500, 00
29 250, 00
68250, 00

9750, 00
29 259,00

1 900, 00
ritjďi

198 809 00
240 558,89

6. VOS a SŠT Česká Třebové, areál školy, Skalka 1692, 560 18, Česká Třebová
6. 1 To n' okruh K-1
Provedení revitalizace to něho média
Prom (rozvodů alkalic ' m činidlem - kateinovaná soda
Pro lach s stému včetně odkatení
Na ustání s ternu čistícim rostředkem
Proplach, u rava H na neutrální hodnotu pH 7
Naneseni ochranného ovlaku

Monitorin s stému termokamerou rovedením dmétu díla
Monitorin s ternu termokamerou o ovedeni edmétudlla
Celkem

Cena bez DPH v Ke

85878, 00
42 939, 00

100 191, 00
14313, 00
42 939,00
2 800,00
2 800, 00

291 860, 00

igu

Ke bez DPH

Ke > DPH



6.2 Topný okruh K-2

Provedení revitalizace to něho média
Prom _ i rozvodů alkalick-m éiródtem - katcinovaná soda

ach s stému včetně odkatenf
Ne uSténfs stému čistfcím rostfedkem
Pro lach. ú rava H na neutrální hodnotu H7
Naneseni ochranného ovlaku
Monitorin s stému termokamerou rovedenl
Monitorin s stému termokamerou ectenT
Celkem

6.3 Topný okruh K-3
Provedení revitalizace to ného média
Prom í. rQ2vodůalkaltek-méinidlem-kafeinovanésoda

lach s stému včetně odkatenf
M uStěnf s stému éistíctm stfedkem
Pro tacň, u rava H na nsutréini hodnoíu ~"-
Naneseni ochranného ovlaku ~- ~
Monitorin sstému termokamerou vedením
Monitorin sstému termokamerou rovedenf"
Celkem

Celk&m voé s SŠT Česká Tfebová

Jd

Cena bez DPH v Ke

40248.00
20 124. 00
46 956,00
6 708, 00

20 124, 00
1 300,00
1 300,00

136760,00

Cena bez DPH v K6

." 254, 00
3627,00
8463, 00
1 209, 00
3 627,00

240, 00
240, 00

94 cen nn

453 280, 00
548 468.80

gu

gu

Kč bez DPH
Kč < DPH



G .̂  ^f ̂ "; F^ i ^ Ř ̂  Analytická laboratoř se sídlem v Praze
1 ' ^ B Černého 428/4, 182 00 Praha 8 . Střížkov

IC: 24168696, DIČ: C224168696
e-mail: info@centrumvody. cz
infolinka: 773 87 34 34

V^D^
s. R. a.

Protokol o zkoušce č. 2015 457 str.i
Zákazník/n. sto odběru: Albertinun, OLU žan,berk, Za kopeckem 353, 564 21 ža.berk

.1 2

Tel.-773 484 850

Matrice: PV

Upřesnění: voda ze systému - topeni

E-mail: milan.vich ardubick kra-.cz

Datum odběru: 26. 10. 2015

Čas odběru: 00:00

Ukazatel Jednotka NM

Fyzikální parametry
PH
Konduktivita mS/m
Souhrnné parametry
Celková tvrdost mmol/1
Anor anické arame
Chloridy mg/1 20%
Celkové kovy / hlavní kationty

Vyhláška 252/2004 Sb. pitná voda
Limit min./typ Limit max./typ Údržba Svobodárna Truhlárna

10% 6,5 MH
10% -

9,5 MH
125 mS/m MH

15% 2 mmol/1 DH 3,5 mmol/1 DH

8, 86
9, 66

0, 26

100 mg/1 MH 8.1
Stříbro

Hliník
Arsen

Bor

Baryum
Beryllium
Vápník
kadmium
Kobalt
Chrom
Měď
Železo
Rtuť
Draslík
Lithium
Hořčík
Mangan
Molybden
Sodík
Nikl
Fosfor
Olovo

Selen
Titan
Vanad
Zinek

mg/1 10%
mg/1 10% -
mg/1 10% -
mg/1 10% -
mg/1 10%
mg/1 10% -
mg/1 10% 30 mg/1 MH
mg/1 10% -
mg/1 10% -
mg/1 10% -
mg/1 10% -
mg/1 10% -
mg/1 10%
mg/1 10% -
mg/1 10% -

mg/1 10% 10 mg/1 MH
mg/1 10% -
mg/1 10% -
mg/1 10% -
m l 10% -
mg/1 10% -
mg/1 10% -
mg/1 10% -
mg/1 10% -
mg/1 10% -
mg/1 10%

50 4g/l N M K
0, 2 mg/1 MH
10 ̂ g/1 NMH
l mg/1 NMH

2 4g/l NMH

S^g/INMH

SO^g/INMH
lOOO^g/INMH
0, 2 mg/1 MH
1^ /INMH

0, 05 mg/1 MH

200 mg/1 MH
204g/INMH

10 4g/l NMH
lO^g/INMH

<0,0010
<0,0l0
<0,0050
0,041
0,0974
<0,00020
9, 34
<0,00040
<0,0020
<0, 0010

0, 0051
0,0817
<0,010
1,26
0,0051
0,850
0,00677
0, 0042
2,22
<0,0020
0,015
<0,0050
<0,010
<0, 010
<0,0010
0,0083

9, 08
9,40

0, 28

9,5

<0,0010
<0,010
<0,0050
0, 035
0, 206
<0,00020
9, 39
<0,00040
<0, 0020
0, 0040

0, 538
0, 774
<0,010
1,08
0,0043
1, 32
0,00699
<0,0020
2, 06
0, 0346
0,020
0,0170
<0, 010
<0,010
<0, 0010

0, 0345^.mf^''^. ^^.^^.^^^,, ^^w,s^^
Konec výsledkové části protokolu

8, 60
11,3

0, 38

7,9

<0,0010
<0,010
<0,0050
0,092
0, 173
<0,00020
14,2
<0,00040
<0,0020
<0,0010
0, 333
0,299
<0,010
0,960
0,0037
0, 857
0,00704
<0,0020
2, 13
0,0088
0,018
<0,0050
<0,010
<0,010
<0,0010
0,0370

Hlavní

budovy

9,23
41,5

0, 02

9,2

<0,0010
<0,010
<0,0050
0,041
0, 0193
<0,00020
1,03
<0,00040
<0,0020
<0,0010
0, 123
0,0146
<0, 010
0,876
0,043
0, 0876
0,00173
<0, 0020
103
0,0439
0,085
0,0144
<0,010
<0, 010
<0,0010
0, 255

lu

Í?HÍ^^^S:=:='-";:='-S=--~



Protokol o zkoušce č. 2015 457 str. 2 2

Přehled zkušebních metod
Analytické
metody
W-METAXFX1

W-HG-AFSFX

W-PH-PCT
W-CON-PCT
W-HARD-FX
W-CL-IC

Popis metody

CZ-SOP-D06-02-001<US EPA 20a7' lso 11885- ČSN EN 16192, US EPA 6010, SM 3120, příprava vzorku dle
cz-sop-D06-02-J02. kap- 10;1 a 10-2) Stanovení prvků metodou ICP-OES a stechiometricke výpočty obsahů sloučenin
z naměřených hodnot. Vzorek byl před analýzou fixován přídavkem kyseliny dusičné.
CZ-SOP-D06-02-096. (US EPA 245-7'us EPA l631- ČSN EN ISO 17852, ČSN EN 16192, příprava vzorku dle
cz-sop-D06-02-J02kap-lal a 10'2) Stanovení Hgfluorescenčníspektrometrií. Vzorek přeďanalýzou~fixován HN03.
CZ-SOP-D06-02-105 (CSN lso 10523-us EPA 150-1- ČSN EN 16192, SM 4500-H(+) B) Stanovení pHpotenciomeťrickv.'
CZ_SOP_D06_02_075 (ČSN EN 27 888, SM 2520 B, ČSN EN 16192) Stanovení elektrické konduktivity."
Tvrdost v mmol/1, výpočet - výsledky z ICP-OES-A
CZ_SOP_D06_02_068 (ČSN EN 150 10304-1) Stanovení rozpuštěných chloridů.

Poznámky k limitům

Vyhláška č. 252/2004 Sb., ve zněni-vyhl. č. 187/2005, 293/2006, 83/2014 Sb. - příloha é. l . pitná voda
pH

Celková
tvrdost

Vápník Ca

u.vod, s přirozeně ni2ším PH seho<:lnoty.pH 6'° a 6-5 Povazují za splňující požadavky vyhl. č. 252/2004 Sb. za předpokladu.,
že voda nepůsobí agresivně vůči materiálům rozvodného systému, vč. vnitřního vodovodu. "i"..."-".,
Dopo1ucená-h°drotajako opt"rlální koncentrace je stanovena z hlediska zdravotního, nikoliv technického. Platí jako min.

ITOd'ulrte?c:h je při úpravě umělesnižován obsah Ca a Mg, nesmí být po úpravě obsah Mg nižií než"10mg/Í"a'
'l. Pro všechny vody platí že tam, kde je to možné, by se mělo usilovat o dosažení DH (2-3, 5 mmo/T).

Platíjako minimální hodnota u vod, u kterých je při úpravě uměle snižován obsah Ca, nesmí být po úpravě o'bsah Ca nižší
nez^O mg/1. Pro všechny vody platí, že tam, kde je to možné, by se mělo usilovat o dosažení doporučené hodnoty^WSO

p!atl^'<o-m'mmál"íhodnotau vod;" kterychje při ÚPravě uměle snižován obsah Mg, nesmí být po úpravě obsah Mg nižší
:U mg/1. Pro všechny vody platí, že tam, kde je to možné, by se mělo usilovat o dosažení doporučene'hodnoty'(2^30'"

Týká se vod dezinfikovaných solemi stříbra a vod upravovaných zařízením obsahujícím stříbro.
v^,'paded1'. kdy vyššl hodnotyFeve 2droii surové vody jsou způsobeny geoiogickým prostředím, se hodnoty Fe až do 0,50

i za vyhovující za předpokladu, že nedochází k nežádoucímu ovlivněni organoleptických vlastností vodVato"
ani formou občasného viditelného zákalu.

Y p^lpad,ech'. kdy vyšší hodnot/Mn ve zdroji surové vody jsou způsobeny geologickým prostředím, se hodnoty Mn až do
l povazují za vyhovující, za předpokladu, že nedochází k nežádoucímu ovlivnění organoleptických vlastností vody.

V případech, kdy vyšší hodnoty chloridů jsou způsobeny geologickým prostředím, se hodnoty až do 250 mg/fpovažuii-za'
vyhwující požadavkům vyhl. č. 252/2004 Sb. Pro balené pitné vody uměle doplňované minerálními látkám" platí MHJi250

NM:NTTo merenÍLOQ=Mezstanovitelnosti MH=M"ní hodnota NMH=Nejvyšší mezní hodnota DH= doporučená hodnota (§ 3 odst. l

é. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění'pozdějších předpisů'

Protokol vystaven dne: 30. 10. 2015

Protokol vystavil:

Hořčík Mg

Stříbro Ag
Železo Fe

Mangan Mn

Chloridy

/ '

Konec protokolu



>miAa..,CT"<nm>.".",.","

f? i- ̂  f ^ - ^ f . ̂  ^, J Analytická laboratoř se sídlem v Praze
" ť ' : "' ; Černého 428/4, 182 00 Praha 8. Střížkov

s. R. a.

IČ: 24168696, DIČ: CZ24168696
e-mail: info@centrumvody. cz
infolinka: 773 87 34 34

Protokol o zkoušce č. 2015 464 sir. i 2
2aka^, sio odběru: Středníma "esel, obchodu a služeb ža. be.k. Zámek , 564 Ol ža.berk
Tel: 773 484 850

E-mail: milan.vich ardubick kra-.cz
Matrice: PV

Datum odběru: 26. 10. 2015

Upřesnění: voda ze systému - topení , as odběru: 00:00

Jednotka NM

10%
10%

Ukazatel

F zikální paramet
PH
Konduktivita mS/m
Souhrnné parametry
Celková tvrdost mmol/1
Anorganické parametry
Chloridy m |
Celkové kovy / hlavní kationty

Vyhláška 252/2004 Sb. pitná voda
Limit min./typ Limit max./typ

6, 5 MH 9,5 MH
125 mS/m MH

Zámek l

8,78
26,9

15% 2mmol/IDH 3, 5 mmol/1 DH 0. 05
20% -

Stříbro
Hliník
Arsen

Bor

Baryum
Beryllium
Vápník
kadmium

Kobalt
Chrom

Měď
Železo
Rtuť
Draslík

Lithium
Hořčík
Mangan
Molybden
Sodík
Nikl
Fosfor
Olovo

Selen
Titan

Vanad
Zinek

mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1

10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%

30 mg/1 MH

10 mg/1 MH

100 m IMH

SO^g/INMH
0, 2 mg/1 MH
lOKg/INMH
l mg/1 NMH

2 4g/l NMH

5 \ig/\ NMH

5CWINMH
lOOOKg/INMH
0,2 mg/1 MH
l Mg/1 NMH

0,05 mg/1 MH

200 mg/1 MH
204g/INMH

lOttg/INMH
lO^g/INMH

7,6

<0,0010
4, 46
<0,0050
0, 037
0, 0122
<0,00020
2,04
<0,00040
<0,0020
<0,0010
0, 187
0,670
<0,010
0,883
<0, 0010
0, 0584
0,00779
0,0040
64,2
0,0208
0, 012
<0,0050
<0,010
<0, 010
<0,0010
0,0680^.,., ""H.".... """.-^,."",^^^^^^^^_^

Konec výsledkové části protokolu

=^=^SS2??~-=s=^-..~
ssss^ss^^^^^^



Protokol o zkoušce č. 2015 464 sir. 2 2

Přehled zkušebních metod
Analytické
metody
W-METAXFX1

W-HG-AFSFX

W-PH-PCT
W-CON-PCT
W-HARD-FX
W-CL-IC

Popis metody

CZ_SOP_D06_02_OOl(US EPA 200. 7, ISO 11885, ČSN EN 16192, US EPA 6010, SM 3120, příprava vzorku dle
CZ_SOP_D06_02_J02 kap. 10. 1 a 10.2) Stanovení pn/ků metodou ICP-OES a stechiometrické výpočty obsahů sloučenin
z naměřených hodnot. Vzorek byl před analýzou fixován přídavkem kyseliny dusičné.
CZ-SOP-D06-02-096 (us EPA 245-7'us EPA 1631'ČSN EN lso 17852- ČSN EN 16192, příprava vzorku dle
CZ_SOP_D06_02_J02 kap. 10.1 a 10.2) Stanovení Hg fluorescenční spektrometrií. Vzorek před analýzou fixován HN03.
CZ-SOP-D06-02-105 (CSN lso 10523> us EPA 150-1< ČSN EN 16192- SM 4500-H(+) B) Stanovení pH potenciometricky.
C2_SOP_D06_02_075 (ČSN EN 27 888, SM 2520 B, ČSN EN 16192) Stanovení elektrické konduktivity.'
Tvrdost v mmol/1, výpočet - výsledky z ICP-OES-A
CZ_SOP_D06_02 068 (ČSN EN ISO 10304-1) Stanovení rozpuštěných chloridů.

Poznámky k limitům

Vyhláška č. 252/2004 Sb., ve znění vyhl. c. 187/2005, 293/2006, 83/2014 Sb. - příloha c. l - pitná voda
PH

Celková
tvrdost

Vápník Ca

Hořčík Mg

Stříbro Ag
Železo Fe

Mangan Mn

Chloridy

U vod s přirozeně nižším pH se hodnoty pH 6, 0 a 6,5 považuji za splňující požadavky vyhl. č. 252/2004 Sb. za předpokladu.
že voda nepůsobí agresivně vůči materiálům rozvodného systému, vč. vnitřního vodovodu.
Doporučená hodnota jako optimální koncentrace je stanovena z hlediska zdravotního, nikoliv technického. Platí jako min.
hodnota u vod, u kterých je při úpravě uměle snižován obsah Ca a Mg, nesmi- být po úpravě obsah Mg nižší než 10 mg/1 a
Ca nižší než 30 mg/11 Pro všechny vody platí, že tam, kde je to možné, by se mělo usilovat o dosažení DH (2-3, 5 mmo/T).
Platíjako minimální hodnota u vod, u kterých je při úpravě uměle snižován obsah Ca, nesmí být po úpravě obsah Ca nižší
než 30 mg/1. Pro všechny vody platí, že tam, kde je to možné, by se mělo usilovat o dosazeni doporučené hodnoty (40-80
mg/1).

Platí jako minimální hodnota u vod u kterých je při úpravě uměle snižován obsah Mg, nesmí být po úpravě obsah Mg nižší
než 10 mg/1. Pro všechny vody platí, že tam, kde je to možné, by se mělo usilovat o dosažení doporučené hodnoty (20-30
mg/1).
Týká se vod dezinfikovaných solemi stříbra a vod upravován 'ch zařízením obsahujícím stříbro.
V případech kdy vyšší hodnoty Fe ve zdroji surové vody jsou způsobeny geologickým prostředím, se hodnoty Fe až do 0, 50
mg/1 považují za vyhovující za předpokladu, že nedochází k nežádoucímu ovlivnění organoleptických vlastností vody a to
ani formou občasného viditelného zákalu.

V Pnpadech, kdy vyšší hodnoty Mn ve zdroji surové vody jsou způsobeny geologickým prostředím, se hodnoty Mn až do
,
°;lomg^ , °Yazu'' za.v.yhovujlcí' za Předpokladu, že nedochází k nežádoucímu ovlivnění oř anoleptických vlastnostTvody.
V případech, kdy vyšší hodnoty chloridů jsou způsobeny geologickým prostředím, se hodnoty až do 250 mg/1 považují za
vyhovující požadavkům vyhl. č. 252/2004 Sb. Pro balené pitné vody uměle doplňované minerálními látkám olatí MH 250
mg/1.

NM=Ne^tota meřenaOQ=Mez stanovitelnosti MH=Mezní hodnota NIVIH=Nejvyšší mezní hodnota DH= doporučená hodnota (§ 3 odst. l
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souviseiíci-ch zákonů, ve znění nn2ripi?irh nřpHnici-iněkterých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Protokol vystaven dne: 30. 10. 2015

Protokol vystavil:

1^
.^

%
' ČR̂ 61

.?
8yj?

/

Konec protokolu



n -. aď>i3K^n. -."cST:.SS^^, ^,
Et. ̂ ^-t^sSS^-^B^

^ .

F^r ť s ^. ^ ,

v&^.. -...-".^^ v ^ . ' -

Analytická laboratoř se sídlem v Praze
^o 428/4, 182 00 Praha 8. Střížkov

IČ: 24168696, DIČ: CZ24168696
e-mail: info@centrumvody. cz
infolinka: 773 87 34 34

Protokol o zkoušce č. 2015 458 sir. i 2
^^>,^^. -b"",0>, ".. o", o"^. 3,3, ^0, 0>,,, o<
Tel: 773 484 850

E-mail: milan. vich ardubick kra'. cz
Matrice: PV

Datum odběru: 26. 10. 2015
Upřesnění: voda ze systému - topenf

Ukazatel Jednotka
Fyzikální arametry
PH ' ...
Konduktivita mS/m
Souhrnné parametry
Celková tvrdost mmol/1
Anorganické parametry
Chlorid mg/1
Celkové kovy / hlavni kationty

MM

Čas odběru: 00:00

Vyhláška 252/2004 Sb. pitná voda
Limit min. /typ Limit max. / p

10% 6, 5 MH

Dukelská 315 škola

15% 2 mmol/1 DH

20% -

Stříbro
Hliník
Arsen

Bor

Baryum
Beryllium
Vápník
kadmium
Kobalt
Chrom

Měď
Železo
Rtuť
Draslík
Lithium
Hořčík
Mangan
Molybden
Sodík
Nikl
Fosfor

Olovo

Selen
Titan
Vanad
Zinek

mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
m l
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1

10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10% -
10% -
10% -
10%
10% -
10% -
10% -
10% -
10%

30 mg/1 MH

10 mg/1 MH

9, 5 MH
125 mS/m MH

3,5 mmol/1 DH

100 mg/1 MH

504g/INMH
0,2 mg/1 MH
lO^g/INMH
l mg/1 NMH

2 \ig/\ NMH

Sklg/INMH

50 Kg/1 NMH
lOOOug/INMH
0,2 mg/1 MH
l^g/INMH

0,05 mg/1 MH

200 mg/1 MH
20Mg/INMH

lO^g/INMH
lO^g/INMH

8,49
14,1

0, 34

18,0

<0,0010
0, 122
<0,0050
0, 089
0, 624
<0, 00020

13,0
<0,00040
<0,0020
<0,0010
0, 0583
0,0282
<0,010
1, 76
0,0050
0, 557
0,00688

<0,0020
4, 22
0,0120
<0,010
0,0071
<0,010
<0,010
<0, 0010
0, 0358

Dukelská 313 DIVÍ

8, 96
27,8

0,16

19,6

<0,0010
<0, 010
<0,0050
0, 036
0,0441
<0, 00020
4, 93
<0,00040
<0,0020
<0,0010
0, 147
0, 109
<0,010
1, 90
0,0078
1, 11
0,00440
<0,0020
51,2
0, 0353
0,036
0,0428
<0,010
<0,010
<0, 0010

1, 07^''w^^. '-^^^, ^^.^^^^^^
Konec výsledkové části protokolu

ÍiÍ, =S?^^S--~-=a=s-:^-.
SS22^=řS;T5s.. =.--=.y=:^S



Protokol o zkoušce č. 2015 458 sir. 2 z

Přehled zkušebních metod

Analytické Popis metody
metody

W-METAXFXl CZ_SOP_D06_02_001(US EPA 200.7, ISO 11885, ČSN EN 16192, US EPA 6010, SM 3120, příprava vzorku dle
CZ_SOP_D06_02_J02 kap. 10. 1 a 10.2) Stanovení prvků metodou ICP-OES a stechiometrické výpočty obsahů sloučenin
z naměřených hodnot. Vzorek byl před analýzou fixován přídavkem kyseliny dusičné.

W-HG-AFSFX CZ_SOP_D06_02_096 (US EPA 245. 7, US EPA 1631, ČSN EN ISO 17852, ČSN EN 16192, příprava vzorku dle
CZ_SOP_D06_02_J02 kap. 10.1 a 10.2) Stanovení Hg fluorescenční spektrometrií. Vzorek před analýzou fixován HN03.

W-PH-PCT CZ_SOP_D06_02_105 (ČSN ISO 10523, US EPA 150. 1, ČSN EN 16192, SM 4500-H(+) B) Stanovení pH potenciometricky.
W-CON-PCT CZ_SOP_D06_02_075 (ČSN EN 27 888, SM 2520 B, ČSN EN 16192) Stanovení elektrické konduktivity.
W-HARD-R< Tvrdost v mmol/1, výpočet - výsledky z ICP-OES-A
W-CL-IC CZ SOP_D06_02_068 (ČSN EN ISO 10304-1) Stanovení rozpuštěných chloridů.

Poznámky k limitům

Vyhláška č. 252/2004 Sb., ve znění vyhl. i. 187/2005, 293/2006, 83/2014 Sb. - příloha C. l - pitná voda
pH

Celková
tvrdost

Vápník Ca

Hořčík Mg

Stříbro Ag
Železo Fe

Mangan Mn

Chloridy

U vod s přirozeně nižším pH se hodnoty pH 6, 0 a 6, 5 považuji za splňující požadavky vyhl. č. 252/2004 Sb. za předpokladu.,
že voda nepůsobí agresivně vůči materiálům rozvodného systému, vč. vnitřního vodovodu.
Doporučená hodnota jako optimální koncentrace je stanovena z hlediska zdravotního, nikoliv technického. Platí jako min.
hodnota u vod, u kterých je při úpravě uměle snižován obsah Ca a Mg, nesmí být po úpravě obsah Mgnižší než 10 mg/1 a
Ca nižší než 30 mg/1. Pro všechny vody platí, že tam, kde je to možné, by se mělo usilovat o dosažení DH (2-3, 5 mmo/1).
Platí jako minimální hodnota u vod, u kterých je při úpravě uměle snižován obsah Ca, nesmí být po úpravě obsah Ca nižší
než 30 mg/1. Pro všechny vody platí, že tam, kde je to možné, by se mělo usilovat o dosažení doporučené hodnoty (40-80
mg/1).
Platí jako minimální hodnota u vod, u kterých je při úpravě uměle snižován obsah Mg, nesmí být po úpravě obsah Mg nižší
než 10 mg/1. Pro všechny vody platí, že tam, kde je to možné, by se mělo usilovat o dosažení doporučené hodnoty (20-30
mg/1).
Týká se vod dezinfikovaných solemi stříbra a vod upravovaných zařízením obsahujícím stříbro.
V případech, kdy vyšší hodnoty Fe ve zdroji surové vody jsou způsobeny geologickým prostředím, se hodnoty Fe až do 0, 50
mg/1 považují za vyhovující za předpokladu, že nedochází k nežádoucímu ovlivnění organoleptických vlastností vody a to
ani formou občasného viditelného zákalu.

V případech, kdy vyšší hodnoty Mn ve zdroji surové vody jsou způsobeny geologickým prostředím, se hodnoty Mn až do
0,10 mg/1 ovažují za vyhovující, za předpokladu, že nedochází k nežádoucímu ovlivnění oř anoleptickych vlastností vody.
V případech, kdy vyšší hodnoty chloridů jsou způsobeny geologickým prostředím, se hodnoty až do 250 mg/1 považují za
vyhovující požadavkům vyhl. č. 252/2004 Sb. Pro balené pitné vody uměle doplňované minerálními látkami platí MH 250
mg/1.

NM=Nejistota měření LOQ=Mez stanovitelnosti IVIH=Mezní hodnota NMH=Nejvyšší mezní hodnota DH= doporučená hodnota (§ 3 odst. l
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Protokol vystaven dne: 30. 10. 2015

Protokol vystavil:

f^

v

Konec protokolu



:tfSSS^SKS^-E. Xr^

^ /- f f 7- ̂  i ^^ j Analytíc*<á laboratoř se sídlem v Praze
' ď J Černého 428/4, 182 00 Praha 8 . Stňžkovl

^ (Si^y S. R. o.

I íč: 24.168696' DIČ: CZ24168R96
e-mail: info@centrumvody. cz
infolinka: 773 87 34 34

Protokol o zkoušce č. 2015 460 sir. i 2
^n,^"^",,, ^. "^^^^, ^^^^^^^^^^^
Tel: 773 484 850

Matrice: PV

Upřesnění: voda ze systému - topení

E-mail: milan. vich ardubick kra-. cz

Datum odběru: 26. 10. 2015

Čas odběru: 00:00

Ukazatel

F zikální parametry
PH - ...
Konduktivita mS/m
Souhrnné parametry
Celková tvrdost mmol/1
Anorganické parametry

Jednotka NM

10%
10%

Vyhláška 252/2004 Sb. pitná voda
Limit min./typ Uinit max./typ Špindlerova

6,5 MH

Chlorid
Celkové k
Stříbro
Hliník
Arsen
Bor

Baryum
Beryllium
Vá nik
kadmium
Kobalt
Chrom
Měď
Železo
Rtuť
Draslík
Lithium

Hořčík
Mangan
Molybden
Sodík
Nikl
Fosfor

Olovo
Selen
Titan
Vanad
Zinek

mg/1
/ hlavní kationty

mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1

15% 2 mmol/1 DH

20% -

10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%

30 mg/1 MH

10 mg/1 MH

10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%

9, 5 MH
125 mS/m MH

3, 5 mmol/1 DH

100 mg/1 MH

SO^g/lNMH
0, 2 mg/1 MH
10 4g/l NMH
l mg/1 NMH

2 4g/l NMH

Spg/INMH

SO^g/INMH
lOOO^g/INMH
0, 2 mg/1 MH
l^g/INMH

0,05 mg/1 MH

200 mg/1 MH
204g/INMH

lO^g/INMH
lO^g/INMH

7, 57
16,1

0, 53

18,4

<0, 0010
<0,010
<0,0050
0, 015
0, 173
<0, 00020
19,2
<0,00040
<0,0020
<0,0010
0, 0857
0,728
<0,010
1,49
0,0049
1,43
0, 0232
<0,0020
4, 58
0, 0309
<0,010
<0,0050
<0,010
<0,010
<0,0010
0, 136L.^^,,,.. ^.^, ^,,,^^^^^^^^^^

Konec výsledkové části protokolu

2S?S^^^. ?=::--ň:=-:s-~



Protokol o zkoušce č. 2015 460 sir. 2 2

Přehled zkušebních metod
Analytické
metody
W-METAXFX1

W-HG-AFSFX

W-PH-PCT
W-CON-PCT
W-HARD-FX
W-CL-IC

Popis metody

CZ_SOP_D06_02_001(US EPA 200. 7, ISO 11885, ČSN EN 16192, US EPA 6010, SM 3120, příprava vzorku dle
CZ_SOP_D06_02_J02 kap. 10. 1 a 10. 2) Stanovení prvků metodou ICP-OES a stechiometrické výpočty obsahů sloučenin
z naměřených hodnot. Vzorek byl před analýzou fixován přídavkem kyseliny dusičné.
CZ_SOP_D06_02_096 (US EPA 245. 7, US EPA 1631, ČSN EN ISO 17852, ČSN EN 16192, příprava vzorku dle
CZ_SOP_D06_02_J02 kap. 10. 1 a 10. 2) Stanovení Hg fluorescenční spektrometrií. Vzorek před analýzou fixován HN03.
CZ_SOP_D06_02_105 (ČSN ISO 10523, US EPA 150. 1, ČSN EN 16192, SM 4500-H(+) B) Stanoveni pH potenciometricky.
CZ_SOP_D06_02_075 (ČSN EN 27 888, SM 2520 B, ČSN EN 16192) Stanovení elektrické konduktivity,
Tvrdost v mmol/1, výpočet - výsledky z ICP-OES-A

CZ SOP_D06 02_068(ČSN EN ISO 10304-1) Stanovení rozpuštěných chloridů.

Poznámky k limitům

Vyhláška č. 252/2004 Sb., ve znění vyhl. i. 187/2005, 293/2006, 83/2014 Sb. - příloha B. l - pitná voda
PH

Celková
tvrdost

Vápník Ca

Hořčík Mg

Stříbro Ag
Železo Fe

Mangan Mn

Chloridy

U vod s přirozeně nižším pH se hodnoty pH 6, 0 a 6, 5 považují za splňující požadavky vyhl. c. 252/2004 Sb. za předpokladu.,
že voda nepůsobí agresivně vůči materiálům rozvodného systému, vč. vnitřního vodovodu.
Doporučená hodnota jako optimální koncentrace je stanovena z hlediska zdravotního, nikoliv technického. Platí jako min.
hodnota u vod, u kterých je při úpravě uměle snižován obsah Ca a Mg, nesmí být po úpravě obsah Mg nižší než 10 mg/1 a
Ca nižší než 30 mg/1. Pro všechny vody platí, že tam, kde je to možné, by se mělo usilovat o dosaženi DH (2-3, 5 mmo/1).
Platí jako minimální hodnota u vod, u kterých je při úpravě uměle snižován obsah Ca, nesmí být po úpravě obsah Ca nižší
než 30 mg/1. Pro všechny vody platí, že tam, kde je to možné, by se mělo usilovat o dosažení doporučené hodnoty (40-80
mg/1).

Platí jako minimální hodnota u vod, u kterých je při úpravě uměle snižován obsah Mg, nesmí být po úpravě obsah Mg nižší
než 10 mg/1. Pro všechny vody platí, že tam, kde je to možné, by se mělo usilovat o dosaženi' doporučené hodnoty (20-30
mg/1).
Týká se vod dezinfikovaných solemi stříbra a vod upravován 'ch zařízením obsahujícím stříbro.
V případech, kdy vyšší hodnoty Fe ve zdroji surové vody jsou způsobeny geologickým prostředím, se hodnoty Fe až do 0, 50
mg/1 považují za vyhovující za předpokladu, že nedochází k nežádoucímu ovlivnění organoleptických vlastností vody a to
ani formou občasného viditelného zákalu.

V případech, kdy vyšší hodnoty Mn ve zdroji surové vody jsou způsobeny geologickým prostředím, se hodnoty Mn až do
0, 10 mg/1 považují za vyhovující, za ředpokladu, že nedochází k nežádoucímu ovlivnění organoleptických vlastností vody.
V případech, kdy vyšší hodnoty chloridů jsou způsobeny geologickým prostředím, se hodnoty až do 250 mg/1 považují za
vyhovující požadavkům vyhl. č. 252/2004 Sb. Pro balené pitné vody uměle doplňované minerálními látkami platí MH 250
mg/1.

NM=Nejistota měření LOQ=Mez stanovitelnosti MH=Mezní hodnota NMH=Nejvyššf mezní hodnota DH= doporučená hodnota (§ 3 odst. l
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Protokol vystaven dne: 30. 10. 2015

Protokol vystavil:

^

/'^v^

4', sl
'"9

ť

Konec protokolu



t'W3RďiteF -WfWWSiVll:
' &:a>.z=5Ki.'-^-sT>Lar.

Í"6 íw° ^ ? "r" ̂  f. s y,
^-J: ..,., ... f r. " ; ; '.. ',

.sřiSSfe-Y

<<K

.
/.

s. s. a.

Analytická laboratoř se sídlem v Praze
Černého 428/4, 182 00 Praha 8. Střížkov
IC: 24168696, DIČ: CZ24168696
e-mail: info@centrumvody. cz
infolinka: 773 87 34 34

Protokol o zkoušce č. 2015 459 su.i
Zákazní^sto odbě.u: VOS a SŠT česka Třebová, areál skaly. Skalka 1692, 560 18 česká Třebová,
Tel: 773 484 850

E-mail: milan.vich ardubick kra'. cz
Matrice: PV

Datum odběru: 26. 10. 2015

Upřesnění: voda ze systému - topení

Ukazatel Jednotka
Fyzikální parametry
PH
Konduktivita mS/m
Souhrnné parametry
Celková tvrdost mmol/1
Anor anické parametry
Chloridy mg/1
Celkové kovy / hlavní kationty
Stříbro mg/j

NM

10%
10%

Čas odběru: 00:00

Vyhláška 252/2004 Sb. pitná voda
Limit min./typ Limit max./typ Skalka 1692 K-l Skalka 1692 K.2 Skalka 1692 K-3
6, 5 MH

15% 2 mmol/1 DH

20% -

Stříbro
Hliník
Arše n
Bor

Baryum
Beryllium
Vápník
kadmium
Kobalt
Chrom
Měď
Železo
Rtuť
Draslík
Lithium
Hořčík
Mangan
Molybden
Sodík
Nikl
Fosfor

Olovo
Selen
Titan
Vanad
Zinek

mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/t
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1

10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%

30 mg/1 MH

10 mg/1 MH

9, 5 MH
125 mS/m MH

3,5 mmol/1 OH

100 mg/1 MH

50 4g/l NMH
0, 2 mg/1 MH
10 4g/l NMH
l mg/1 NMH

2 46/1 NMH

5 |^g/l NMH

50 4g/l NMH
lOOOKg/INMH
0, 2 mg/1 MH
l^g/INMH

0, 05 mg/1 MH

200 mg/1 MH
20^g/INMH

lO^g/INMH
1ÍWINMH

8, 55
21,6

0, 11

21,7

<0,0010
0, 011
<0,0050
0, 016
0, 0941
<0,00020
3, 52
<0,00040
<0, 0020
<0,0010
0,173
1,17
<0,010
1, 34
0, 0069
0, 765
0, 0103
<0,0020
40,8
0,0191
0, 022
<0,0050
<0, 010
<0,010
<0,0010
0, 114

8, 39
29,5

0,07

10,8

<0,0010
0, 019
<0, 0050
0, 017
0,0928
<0, 00020
2,51
<0, 00040

<0,0020
<0,0010
0, 542
1, 10
<0,010
1, 27
0,0050
0, 253
0, 0257
0, 0033
71,4
0, 0853
0, 107
0, 0110
<0,0l0
<0,010
<0,0010
0,155

7, 65
18,8

0,46

11,2

<0,0010
<0, 010
<0,0050
<0, 010
0, 110
<0,00020
16,9
<0,00040
<0, 0020
<0,0010
0, 0649
0, 898
<0,0l0
1,02
0, 0052
1,09
0, 0329
<0, 0020

14,2
0, 0040
0, 022
<0,0050
<0,010
<0, 010
<0,0010
0,0208^o,.,., p^",, ^,^,-^"^,^^^^^^^^^o,"

Konec výsledkové části protokolu

:?S^;=oi^^A^^^^^^^^^^^^^
^dp^a, ^95%^;^,SS^^^P^ datum ^ -uvedl čas ^;ko^íuNSTr ozsířená nejistota

s^s^^^^^^^^s^. :,^"'6-^1"-
celý, jinak jen se souhlasem laboratoře"'" "UJC J"lc uul<umenrv' naPř- SPr^"'ho charakteru atd. Tento protokol může být r7prodL'kyov'á^p'o'u^



Protokol o zkoušce č. 2015 459 str. 2 2

Přehled zkušebních metod
Analytické
metody
W-METAXFX1

W-HG-AFSFX

W-PH-PCT
W-CON-PCT
W-HARD-FX
W-CL-IC

Popis metody

CZ-SOP-D06-02-001(US EPA 200-7'lso 11885- ČSN EN 16192, US EPA 6010, SM 3120. příprava vzorku dle
cz-sop-D06-02-J02ka. P-10-1 a 10. 2) Stanovení prvků metodou ICP-OES a stechiometricke výpočty obsahů sloučenin
z naměřených hodnot. Vzorek byl před analýzou fixován přídavkem kyseliny dusičné.
CZ-SOP-D06-02-096(US EPA 245-7'us EPA 1631- ČSN EN ISO 17852, ČSN EN 16192, příprava vzorku dle
cz-sop-D06-02-J02kap-lal a 10-2) sta"°ve"íHgfluorescenčníspektrometrií. Vzorek před analýzoufixován HN03.
CZ_SOP_D06_02_105 (ČSN ISO 10523, US EPA 150. 1, ČSN EN 16192, SM 4500-H(+) B) Stanovení pHpotenciometrÍckv.'
CZ_SOP_D06_02_075 (ČSN EN 27 888, SM 2520 B, ČSN EN 16192) Stanovení elektrické konduktivity."
Tvrdost v mmol/1, výpočet- výsledky z ICP-OES-A
CZ SOP D06_02 068 (ČSN ENISO 10304-1) Stanovení rozpuštěn-ch chloridů.

Poznámky k limitům

Vyhláška č. 252/2004 Sb., ve znění vyhl. č. 187/2005, 293/2006, 83/2014 Sb. - příloha č. l - pitná voda
pH

Celková

tvrdost

Vápník Ca

Hořčík Mg

Stříbro Ag
Železo Fe

Mangan Mn

Chloridy

U wás přirozeně nižším pH se hodnoty pH 6,0 a 6.5 považuji-za splňující požadavky vyhl. č. 252/2004 Sb. za Dředookladu..
že voda nepůsobí agresivně vůči materiálům rozvodného systému, ve vnitřního vodovodu. - - - -. -.---"-
Doporučená hodnota jako optimální koncentrace je stanovena 2 hlediska zdravotního, nikoliv technického. Platí jako min.

ln^tc!_UTOd'ulrterYch je při úpravě umělesnižován obsah Ca a Mg, nesmí být po úpravě obsah Mg nižší než 10 mg/1 a'
šmež 30 mg/}. Pro všechny vody platí, že tam, kde je to možné, by se mělo usilovat o dosaženi- DH (2-3, 5-mmo/Í).'

Platijako minimální- hodnota u vod, u kterých je při úpravě uměle snižován obsah Ca, nesmíbýt po úpravě" obsah CanÍzší
ne^30 mg/1. Pro všechny vody platí, že tam, kde je to možné, by se mělo usilovat o dosazeni- doporučené hodnolv^SO

^aj'^k?-'^injmá1^'hodnotau vod'u kterych Je Při ÚPravě uměle snižován obsah Mg, nesmí být po úpravě obsah Mg nižší
než^O mg/1. Pro všechny vody platí, ze tam, kde je to možné, by se mělo usilovat o dosaženi- doporučené'hodnoty (2^30'

Týká se vod dezinfikovaných solemi stříbra a vod upravovaných zařízením obsahujícím stříbro.
vp?padech'.. l<dy VYŠŠI hodnotyFeve zdroJi surové vody jsou způsobeny geologickým prostředím, se hodnoty Fe až do 0, 50
mg/1 považují za vyhovující za předpokladu, že nedochází k nežádoucímuovlivněníorganoleptickvc
ani formou občasného viditelného zákalu.

Y^''padech'kdyvyšš''hodn°ty. Mn vezdr°Ji surové vody jsou způsobeny geologickým prostředím, se hodnoty Mn až do
fz^avyhovu-1-cí, za předpokladu, že nedochází k nežádoucímu ovlivnění organole'tick-ch vlastnostn/ody.

.

vp"p.a.dechlkcfyvyšsl hod. n,otych'°ndujsou ZPŮSObeny geologickým prostředím, se hodnoty až doY50mg/l'považuj'Í2a'
vyhwující požadavkům vyhl. i. 252/2004 Sb. Pro balené pitné vody uměle doplňované minerálními látkami pla tí MHJi250

NM:NTTo menre^LOQ=Mezstanov'teln^ MH=M"ní hodnota NMH=Nejvyšší mezní hodnota DH= doporučená hodnota (§ 3 odst. l
zákona č. 258/2000 Sb" o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve-zněn7po2ďějsKhi p"ředp^*ů'.

Protokol vystaven dne: 30. 10. 2015

Protokol vystavil:

^

l/

Konec protokolu



r'

i . 1 r,;. ;-. ,
-A

-tJM ., -\ -fy

^^^^^*>W^M^SMW^. Sa^^eWV. WR!S^

ri r T PÍ ^

.
'" f^~

V^DY ?. R,a

Analytická laboratoř se sídlem v Praze
Černého 428/4, 182 00 Praha 8 - Střížkov
16: 24168696, DIČ: CZ24168696
e-mail; info@centrumvody. cz
infolinka: 773 87 34 34

Protokol o zkoušce č. 2015 461 str. l 2

Zákazník/místo odběru: Střední škola uměleckoprómyslová Ústí nad Orlicí, Zahradní 541, 56201 Ústí
Tel: 773 484 850

Matrice: PV

Upřesnění: voda ze systému - topení

Ukazatel Jednotka NM
Fyzikální paramet
PH
Konduktivita mS/m
Souhrnné parametry
Celková tvrdost mmol/1
Anorganické parametry
Chloridy m l

Ústí nad Orlicí

E-mail: milan. vich ardubick kra-. cz

Datum odběru: 26. 10. 2015

Čas odběru: 00:00

Vyhláška 252/2004 Sb. pitná voda
Limit min./typ Limit max./typ

10%
10%

6, 5 MH 9, 5 MH
125 mS/m MH

Zahradní 541

8,55
16,7

15% 2mmol/IDH 3,5 mmol/1 DH 0.33

Celkové kovy / hlavní kationty
20% - 100 m IMH 18,6

Stříbro
Hliník
Arsen

Bor

Baryum
Beryllium
Vápník
kadmium

Kobalt
Chrom
Měď
Železo
Rtuť
Draslík
Lithium
Hořčík
Mangan
Molybden
Sodík
Nikl
Fosfor

Olovo

Selen
Titan
Vanad
Zinek

mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1
mg/1

10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%

30 mg/1 MH

Laboratoř prohlašuje, že výsledky zkoušek

SO^g/INMH <0,0010
0, 2 mg/1 MH 0. 018
10 tíg/1 NMH <0,0050
l mg/1 NMH 0.024

0, 106
24g/INMH <0,00020

12,1
SMS/INMH <0.00040

<0,0020
SO^g/INMH <0, 0010
lOOO^g/INMH 0, 676
0,2 mg/1 MH 1,09
l4g/INMH <0.010

1,96
0,0122
0, 905

0,05 mg/1 MH 0,0189
<0, 0020

200 mg/1 MH 15.5
20Mg/INMH 0,0457

1, 05
lO^g/INMH 0,0219
lO^g/INMH <0,010

<0, 010
<0,0010
0,828

se týkají pouze vzorků, které jsou uvedeny na tomto protokolu.

10 mg/1 MH

Konec výsledkové části protokolu



Protokol o zkoušce č. 2015 461 str. 2 2

Přehled zkušebních metod
Analytické
metody
W-METAXFX1

W-HG-AFSFX

W-PH-PCT
W-CON-PCT
W-HARD-FX
W-CL-IC

Popis metody

CCZZ-S^006^-°n?^n E,pn^200n7'^SZ^51.^
C^SO^D06ro^JOÍka^_lo;l,. alo;2)staro^^
Lnam.eřenychhodnot. vzorel< byi před analyzou fixován Přídavkem kyseliny dusičné."
^^^-S6^s ^245n7. ulEPA1631;&N-ENISO 1785^NEN'Í6192, příprava vzorku dle

^^^^^^a^?^:^Hg^^en^^t^^'pfe^^:Lvá^
y^oi-^ i^ ̂ iii' ̂AW'hcwEN16 :SM 45 H(+>B)'Sta^ovenfpHp^e^o^S
a:lop-. Dol-02,-075 (CSN EN 27888'.SM 2520B' ČSN EN 16192> Stanovení elektrické'konďu'kťivřÍty. puLC"w'"cl"LRV'
Tvrdost v mmol/1, výpočet - výsledky z ICP-OES-A
CZ SOP D06_02_068 (ČSN EN ISO 10304-1) Stanovení rozpuštěných chloridů.

Poznámky k limitům

Vyh láška C. 252/2004 Sb.. ve znění vyhl. C. 187/2005, 293/2006, 83/2014 Sb.. přňoha C. l. pitná vodapH

Celková
tvrdost

Vápník Ca

Hořčík Mg

Stříbro Ag
Železo Fe

Mangan Mn

Chloridy

'f ^^1 .-WA-T ->W. - ?! ||UI Id b. A -

župvond^ Sze^e S^s,e,hod-noty^_6'°_a 6'5 považují za splňuJÍCÍ Požadavky vyhl. c. 252/2004 Sb. za předpokladu.,1 nepůsobí agresivně vůči materiálům rozvodného systému7vč7vni'třn7ho~vodowdu. ' ""'"""-3"' " ^'CUPOKIaau-'
^Senlh odn^ta. Ía!lo op!'malníkoncentraceje stanov^"" hlediska zdravotního;^ol, vtechn, ckého. Platíjako min.

^a^^^^^^w^5^^^^^^^^^K
^i^M,!S'J'^hny dyp'atc,žetam-tóejetomróné°byseměb^1^^^^^
^S^i^^^^^te^^u^u^lesnwváno^^nesm^P;ú^^h'^žš.
^30 mg/1. Pro všechny vody platí, že tam, kde je to možné, by se mělo-usilovaťo'ďosaž'enÍdropouruTenaé'hJndo'tyT4 ^8SO

npI?'1jnaklm nPm^Íh. odno!a"u -vod; u. kterých je přiúpravě uměle snižován obsah Me-nesmí byt PO úpravě obsah Mg nizšf

^ró mg/1. Pro všechny vody platí, že tam, kde je to možné, by se mělo~usilovat o7osažen'f doypo7u^e7évh7dun^y^^^^
TYk"evod dezinfil<"ovaných solerT"stříbra a vod upravovaných zařízením obsahujícím stříbro.
^;p^k?>S^dnotvl^ve^drc" surovevodyJSOU2P"^^ygeologickym'prosti;edím, se hodnoty Fe až do 0, 50
.mnt:;:?S:S,S?°'" ""'°chá"k "c!"°^"'<>=^^^^^^^^
^Se Í, k.t^šs'h^. noty. Mn ve2d:oji,surove vodyjsou ^"^beny geologickým prostředím, se hodnoty Mn až do

Í^^UJ^SU ;c^a.předpoktadu-. že nedochází k n-^oudmu^ii.,ěnflo;^lept;^^'^^s^y.
lwale ch:k^yšsLhodnot\chlo, nd^
ya požadavkům vyhl. c: 252/2004 Sb. Pro'bal;ne ^ne^^ěÍe^ňo^^^^ SkZpES

^^^S^T^^Orteln^tíMH:Mezníhodnota. NMH=Nejvyššímezníhodnota DH= d°P°-ená hodnota (§ 3 odst. lzákona c. 258/2000 Sb.. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisej íctc h'z^ vrz něunTpuozuď^iachnopařendoTpas^. á odst' '

Protokol vystaven dne: 30. 10. 2015

Protokol vystavil:

.^

Konec protokolu



r jť.. >'

/.

'ď:ř??s--.'
{. j .,. -".' -^'aAt. i, ",,.

..& ^. -tíUs. .

WV(SDV s, R. a.

Analytická laboratoř se sídlem v Praze
Černého 428/4, 182 00 Praha 8. Střížkov
IC:24168696, DIČ: CZ24168696
e-mail: info@centrumvody. cz
infolinka: 773 87 34 34

Hromadné v hodnocení rotokolů o zkoušce vod

č. 457-458-459-460-461-462-463-464 2015 str. i i
Akce

Albertinum OLU Žamberk
Albertinum OLU Žamberk

Albertinum OLU Žamberk

Albertinum OLU Žamberk

Střední škola automobilnf Ústí
nad Orlicí

Střední škola automobilní Ústí
nad Orlicí

VOS a SŠT Česká Třebová

VOS a SŠT Česká Třebová

VOS a SŠT Česká Třebová

Střední škola
uměleckoprůmyslová Ústí nad
Orlicí

Střední škola
uměleckoprůmyslová Ústí nad
Orlicí

Průmyslová škola Letohrad

Průmyslová škola Letohrad

Název vzorku
Údržba
Svobodárna

Truhlárna

Hlavní budovy

Dukelská 315 škola

Dukelská 313 DM

Skalka 1692 K-l

Skalka 1692 K-2

Skalka 1692 K-3

Spindlerova

Zahradní 541

Komenského 472
Kotelna A
Komenského 472
Kotelna B
Nádražní 48

Nadlimitní parametry

Fe, Ni, Pb

Fe

Ni, Pb

Ni, Pb

Fe

Fe, Ni, Pb

Fe

Fe, Ni

Fe, Ni, Pb

Fe

Fe, Mn, Ni

Gymnázium Žamberk
Středni^škola řemesel, obchodu a Zámek l
služeb Žamberk

Porovnán, a vyhodnocení: Vyhláška c. 252/2004 Sb" ve znění vyhl. c. 187/2005, 293/2006, 83/2014 Sb.
AI, Fe, Ni

Doporučení
_ **

Čištění topného systému a
dopuštění upravenou vodou '
Čištění topného systému a
dopuštěnf upravenou vodou *
Čištění topného systému a
dopuštění upravenou vodou *
- **

Čištění topného systému a
dopuštěnf upravenou vodou *
Čištění topného systému a
dopuštění upravenou vodou *
Čištění topného systému a
dopuštění upravenou vodou *
Čištění topného systému a
dopuštění upravenou vodou *
Čištění topného systému a
dopuštění upravenou vodou *

Čištění topného systému a
dopuštění upravenou vodou *

Čištění topného systému a
dopuštění upravenou vodou *
Čištění topného systému a
dopuštění upravenou vodou *

**

Čištění topného systému a
dopuštění u ravenou vodou *

'/ u^/ ^. UJ. *+ JU.

. Doporučujeme etické vyastěn, topného systém a opětovné dopusten, up.venou vodou pres filtr s katexovou pryskync,.
. Rozbor vzorku vody nenaznačuje žádné překročeni limitních hodnot.

^T.^t:Str^::^SS^r;^:"."tó^^^
kte^e'uS:vl S^n vapnlKU ve ZKOUŠené vodě' kterv nenípřirozeny v Pitné vodě. Při ohřevu vody dojde k vylouíenÍ vápník:';ody.

Vyhodnocení sestavil: l. li. 2015 Michal Černý

1^

. " ř
?..

l?"
Oj

"^

nw//Čfi

'', . . /.'


